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Ewangelia (J 21, 1-14)
Trzecie zjawienie się Zmartwychwstałego apostołom

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Jezus  znowu  ukazał  się  nad  Jeziorem  Tyberiadzkim.  A
ukazał się w ten sposo, b: Byli razem Szymon Piotr, Tomasz,
zwany  Didymos,  Natanael  z  Kany  Galilejskiej,  synowie
Zebedeusza  oraz  dwaj  inni  z  Jego  ucznio, w.  Szymon Piotr
powiedział  do  nich:  «Idę  łowic,  ryby».  Odpowiedzieli  mu:

«Idziemy i my z tobą». Wyszli więc i wsiedli do łodzi, ale tej nocy nic nie ułowili. A
gdy ranek zas,witał, Jezus stanął na brzegu. Jednakz:e uczniowie nie wiedzieli, z:e
to był Jezus. A Jezus rzekł do nich: «Dzieci, macie cos,  do jedzenia?» Odpowiedzieli
Mu:  «Nie».  On  rzekł  do  nich:  «Zarzuc,cie  siec,  po  prawej  stronie  łodzi,  a
znajdziecie». Zarzucili więc i z powodu mno, stwa ryb nie mogli jej wyciągnąc,.
Powiedział  więc  do  Piotra  o, w  uczen, ,  kto, rego  Jezus  miłował:  «To  jest  Pan!»
Szymon Piotr, usłyszawszy, z:e to jest Pan, przywdział na siebie wierzchnią szatę –
był  bowiem prawie  nagi  –  i  rzucił  się  wpław  do  jeziora.  Pozostali  uczniowie
przypłynęli  ło, dką,  ciągnąc za sobą siec,  z  rybami.  Od brzegu bowiem nie było
daleko – tylko około dwustu łokci.
A kiedy zeszli na ląd, ujrzeli rozłoz:one ognisko, a na nim ułoz:oną rybę oraz chleb.
Rzekł do nich Jezus: «Przynies,cie jeszcze ryb,  kto, re teraz złowilis,cie».  Poszedł
Szymon  Piotr  i  wyciągnął  na  brzeg  siec,  pełną  wielkich  ryb  w  liczbie  stu
pięc,dziesięciu trzech. A pomimo tak wielkiej ilos,ci siec,  nie rozerwała się. Rzekł
do nich Jezus: «Chodz,cie, posilcie się!» ZA aden z ucznio, w nie odwaz:ył się zadac, Mu
pytania: «Kto Ty jestes,?»,  bo wiedzieli,  z:e to jest Pan. A Jezus przyszedł,  wziął
chleb i podał im – podobnie i rybę.
To juz:  trzeci raz Jezus ukazał się uczniom od chwili, gdy zmartwychwstał.
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ZASŁUCHANI W SŁOWO BOŻE
6 Poniedziałek

maja

1. czytanie (1 Kor 15, 1-8) Zmartwychwstały Chrystus 
ukazał się Jakubowi
Ewangelia (J 14, 6-14) Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie

7 Wtorek
maja

1. czytanie (Dz 7, 51 – 8, 1a) Męczeństwo Świętego 
Szczepana
Ewangelia (J 6, 30-35) Ja jestem chlebem życia

8 Środa
maja

1. czytanie (Dz 20, 17-18a. 28-32. 36) Duch Święty 
ustanowił biskupów, aby kierowali Kościołem Bożym
2. czytanie (Rz 8, 31b-39) Nic nas nie odłączy od miłości 
Chrystusa
Ewangelia (J 10, 11-16) Dobry pasterz oddaje życie za owce

9 Czwartek
maja

1. czytanie (Dz 8, 26-40) Nawrócenie i chrzest Etiopczyka
Ewangelia (J 6, 44-51) Chleb żywy, który zstąpił z nieba

10 Piątek
maja

1. czytanie (Dz 9, 1-20) Nawrócenie Świętego Pawła
Ewangelia (J 6, 52-59) Ciało moje jest prawdziwym 
pokarmem

11 Sobota
maja

1. czytanie (Dz 9, 31-42) Piotr cudownie uzdrawia chorych
Ewangelia (J 6, 55. 60-69) Do kogo pójdziemy, Ty masz 
słowa życia wiecznego

12 Niedziela
maja

1. czytanie (Dz 13, 14. 43-52) Apostołowie zwracają się do 
pogan
2. czytanie (Ap 7, 9. 14b-17) Baranek będzie ich pasł i 
prowadził ich do źródeł wód życia
Ewangelia (J 10, 27-30) Jezus daje swoim owcom życie 
wieczne

W tym tygodniu między innymi…
Święto Świętych Apostołów Filipa i Jakuba (6 maja)

Filip,  urodzony  w  Betsaidzie,  był  uczniem  Jana  Chrzciciela.  Został  przez
Chrystusa powołany na ucznia (J 1,43-46). Prawdopodobnie Filip znał wcześniej Piotra
i Andrzeja. Sugeruje to wzmianka, iż wszyscy pochodzą z tego samego miasta. A także
musiał znać go dobrze św. Jan Apostoł, przekazujący te szczegóły.

W trzech miejscach, w których wymieniani są apostołowie w Ewangelii, Filip
jest zawsze wymieniany na piątym miejscu. Oprócz tego Pismo Święte podaje, że Filip
był  świadkiem  cudownego  nakarmienia  rzeszy  przez  Chrystusa,  poganie  proszą  go,
żeby  pomógł  im  zobaczyć  się  z  Jezusem;  a  w  czasie  ostatniej  wieczerzy  Filip  prosi
Chrystusa, by pokazał apostołom swego Ojca niebieskiego.

Wiadomo, że Filip mógł  apostołować w okolicach Dniepru i  Donu.  Byłby to
więc  pierwszy  apostoł  Słowian.  Filip  zginął  śmiercią  męczeńską  w  Hierapolis  za
panowania  Domicjana  (81-96).  Jest  patronem  Antwerpii,  pilśniarzy  i  czapników.  W

ikonografii jest przedstawiany z krzyżem, ze zwojem i z pastorałem. Towarzyszy mu
anioł.

Z  kolei  Jakub  –  zwany  Młodszym  lub  Mniejszym  –  był  bratem  św.  Judy
Tadeusza, krewnym Jezusa. Do grona apostołów dołączył najpóźniej, o czym świadczy
fakt, że w spisach apostołów zawsze jest wymieniany pod koniec. Po zmartwychwstaniu
Jezusa Jakub wyróżniał się jako przewodniczący gminy chrześcijańskiej w Jerozolimie.
Gdy św. Piotr został cudowny uwolniony z więzienia, kazał poinformować o tym właśnie
Jakuba. Jakub w czasie soboru apostolskiego miał duży wpływ na to, że św. Paweł mógł
potem pełnić misję wśród pogan, nie narzucając im prawa mojżeszowego.

Św. Jakub Apostoł  został ukamienowany (pisze o tym np.  żydowski historyk
Józef  Flawiusz).  Już  za  życia  darzono Jakuba wielką czcią,  nawet  wśród Żydów. Św.
Jakub to patron dekarzy. Ikonografia przedstawia go w tunice i płaszczu, trzymającego
miecz i księgę.

Uroczystość św. Stanisława, Głównego patrona Polski (8 maja)
Św. Stanisław ze Szczepanowa urodził się ok. 1030 roku. Święcenia kapłańskie

przyjął w 1060 roku, a dwanaście lat później, po śmierci biskupa Lamberta około 1070
roku  został  biskupem  Krakowa.  Dał  się  poznać  jako  pasterz  gorliwy  i
bezkompromisowy.  Konflikt,  który  wybuchł  pomiędzy  królem  Bolesławem  a  bp.
Stanisławem – jego powód do dziś nie jest w pełni jasny. Chodziło zapewne o krytykę za
strony  biskupa  niemoralnego  życia  monarchy  oraz  o  obronę  poddanych  przed  jego
surowością i brutalnością Rządów.

Biskup Stanisław został zabity przez króla podczas Mszy św., którą celebrował
11 kwietnia (lub 8 maja) 1079 roku w kościele św. Michała na Skałce w Krakowie. Ciało
biskupa  zostało  poćwiartowane.  Kult  św.  Stanisława  rozpoczął  się  z  chwilą
przeniesienia jego zwłok na Wawel, w 10 lat po śmierci. 8 września 1253 roku papież
Innocenty  IV  dokonał  uroczystej  kanonizacji  biskupa  Stanisława  w  bazylice  św.
Franciszka  w  Asyżu.  W  Polsce  ogłoszono  to  na  ogólnonarodowej  uroczystości  w
Krakowie 8 maja 1254 roku. Kult św. Stanisława odegrał ogromną rolę w zjednoczeniu
rozbitego na dzielnice państwa polskiego.  W 1595 r.  papież Klemens VIII  rozszerzył
liturgiczną uroczystość św. Stanisława na cały Kościół

na podstawie: brewiarz.pl i episkopat.pl

Z Jakubowego – pielgrzymiego szlaku
Pasja w Cieszynie 9.04.2019r.

09 kwietnia 2019 roku to wyjazd na kolejną pielgrzymkę tym razem na Pasję
do Teatru A. Mickiewicza w Cieszynie. Wraz z nami pielgrzymował takz:e znany nam
wszystkim ks. Jerzy Walisko, emerytowany proboszcz z Bujakowa. Punktualnie o g.
13.00 serdeczne powitanie z grupą z Suchej Go, ry, wspo, lna modlitwa. Po otrzymaniu
od ks.  Grzegorza planu wyjazdu oraz  bileto, w do  teatru  o  g.  14.30 dotarlis,my do
Cieszyna. Nawiedzilis,my kos,cio, ł Jezusowy, największy kos,cio, ł ewangelicki w Polsce.
W kos,ciele znajduje się 3,5 tysiąca miejsc siedzących, ogo, łem moz:e on pomies,cic,  7
tysięcy  oso, b.  Barokowy  ołtarz  z  1767  roku  ozdobiony  rzez,bami  czterech
ewangelisto, w oraz  anioło, w,  a  całos,c,  wien, czy  Oko Opatrznos,ci.  Na s,rodku ołtarza
umieszczono obraz Ostatnia Wieczerza z 1766 roku. Nad amboną umieszczona jest



rzez,ba  Zmartwychwstałego  Pana  z  1782  roku.  Ponadto  w  kos,ciele  znajdują  się
największe na SJ ląsku Cieszyn, skim organy mające 2076 piszczałek. Po nawiedzeniu
s,wiątyni był czas wolny na rynku w Cieszynie na spacer, kanapki cieszyn, skie, kawę,
drobne zakupy. Przed godziną 17.00 zebralis,my się przed teatrem, aby wspo, lnie udac,
się na Misterium Męki Pan, skiej.

Trudno słowami opisac,  to co przez:ylis,my, to co zostało w naszych sercach i
to  co  czujemy.  Misterium  Męki  Pan, skiej  to  swoistego  rodzaj  rekolekcji,  kto, re
pomagają  nam  włas,ciwie  przez:yc,  Triduum  Paschalne  i  zrozumiec,  prawdę  o
zmartwychwstaniu  Chrystusa.  W  grze  aktoro, w  –  amatoro, w  wyczuwa  się  głęboką
wiarę  w  obecnos,c,  Chrystusa,  miłos,c,  i  poko, j.  Sceny  prowadziły  nas  s,ciez:kami
wydarzen,  z historii  zbawienia począwszy od sceny zawarcia przymierza pomiędzy
Bogiem,  a  Mojz:eszem  na  Go, rze  Synaj.  Pan  Bo, g  poprzez  Mojz:esza  wskazał  nam
Dekalog,  według kto, rego powinnis,my z:yc,.  Kolejne prezentowane sceny to Chrzest
Jezusa,  nauczanie  Pana  Jezusa  w  Synagodze,  cud  w  Kanie  Galilejskiej,  cuda
Zbawiciela:  uzdrowienie  trędowatego,  przywro, cenie  wzroku  niewidomemu,
przebaczenie  Marii  Magdalenie.  Przepiękne  stroje,  nastrojowa  muzyka  Wojciecha
Kilara  wprowadziła  nas  w  misterium  Wielkiego  Czwartku.  Była  więc  i  ostatnia
wieczerza i  scena w ogrodzie oliwnym. Chrystus cierpiący,  a  zarazem przyjmujący
wolę  Boz:ą,  kolejne  sceny to  zdrada  Judasza,  umycie  rąk  przez  Piłata.  Nasz  Boski
Zbawiciel  okrutnie  bity,  wyszydzany,  poniewierany,  umiera  za  nas  dla  naszego
zbawienia.  Matka  Bolesna  mdlejąca  pod  krzyz:em.  Wreszcie  zdjęcie  z  krzyz:a
umęczonego  ciała  Pana,  kto, re  zostało  okryte  pło, tnem  i  smutna  pies,n,  „Jezu  nie
opuszczaj nas”.  Dziewczynki – aniołki  ubrane w białe szaty z lampionami,  smutne
twarze, gło, wki pochylone – rozumieją,  z:e umarł Jezus, najlepszy ojciec,  nauczyciel,
przyjaciel.

Na koniec przepiękna, pełna rados,ci scena zmartwychwstania Pana i  s,piew
Alleluja – Jezus s,mierc,  zwycięz:ył. Obecnych pozdrowił słowami: Poko, j Wam, tak jak
pozdrawia nas podczas kaz:dej Eucharystii. Jezus zwycięski umarł, ale nade wszystko
zmartwychwstał.  W całos,ci  przedstawienia brało udział 150 aktoro, w – amatoro, w.
Stroje i rekwizyty w większos,ci  pochodzą z Ziemi SJwiętej.  Prawie w kaz:dej scenie
brały udział dzieci – anioły z kwiatami, lampionami, w białych strojach.

Przez:ywając nawet te najsmutniejsze sceny z męki i s,mierci Pana Jezusa w
sercu  czuło  się  miłos,c,  i  nadzieję,  czuło  się,  z:e  Jezus  umiera  z  miłos,ci  ku  nam.
Emerytowany ks. biskup Janusz Zimniak z Bielska powiedział ongis,  – na misterium
Męki Pan, skiej trzeba patrzec,  sercem i wiarą, bo serce lepiej widzi niz:  oczy i lepiej
rozumie niz:  rozum.

W drodze  powrotnej  pozostała  nam zaduma,  skupienie  i  s,piewane pies,ni
pasyjne po tak wielkim duchowym przez:yciu za kto, re pielgrzymi z Helenki i Suchej
Go, ry serdecznie dziękują ks. Grzegorzowi.

Maria Deka

Stołówka „CARITASU” organizuje tanie przyjęcia okolicznościowe. CENNIK: np. stypy: obiad + kawa, ciasto: 20 os. – 700 zł; każda następna osoba – 20 zł. Inne uroczystości (komunie, chrzciny, urodziny) cena do uzgodnienia. 
INFORMACJE – tel. 698 797 430 lub 513 298 888


